
Bosna i Hercegovina
AGENCIJA ZA STATISTIKU
ROSNE 1 HERCEGOVINE

bock-la H Xepqer0BHHa
AREHUMJA 3A CTATHCTHKY
BOCHE H XEPUEFOBHHE

Bosnia and Herzegovina
AGENCY FOR STATISTICS OF
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: NI-16-4-1-9/25
Datum: 24.02.2025. godine

Na osnovu élana 64. stav (l), taöka b) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluibeni
glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24) i Preporuke komisije za javne nabavke broj JNI-16-
4-1-8/24 od 12.03.2024. godine, u postupku javne nabavke usluge obnove licenci za FortiGate
antivirusno rjeöenje,direktorica Agencije za statistiku BiH donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaöa

Clan 1.
Ugovorni organ - Agencija za statistiku BiH- prihvata Preporuku Komisije broj JNI-16-4-1-
8/24 od 12.03.2024. godine za izbor najpovoljnije ponude za nabavku usluge — Obnove
licenci za FortiGate antivirusno rjeöenje(JRJN 72212761-1) za potrebe Agencije za statistiku
BiH, koja se provodi u skladu sa élanom 88. i élanom 89. Zakona o javnim nabavkama BiH
("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24), a po Odluci za nabavku predmetne usluge
broj: JNI-16-4-l-1/25 od 29.01.2025. godine, te je kao najpovoljniji ponudaé izabrana firma

„COMTRADE SYSTEM INTEGRATION" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom poéetnom
cijenom u iznosu od 12.681,00 KM bez PDV-a (14.836,77 KM sa PDV-om) -ponuda broj:
P-25-035 od 20.02.2025.godine.

Clan 2.
Ova odluka objavit ée se na Web stranici Agencije za statistiku BiH (www.bhas.gov.ba),
istovremeno sa upuéivanjem ponudaéima koji su uöestvovali u postupku javne nabavke,
shodno élanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br.
39/14, 59/22 i 50/24).

Clan 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoöenja i dostavlja se svim ponudaéima koji su
uöestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa élanom 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24).

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
broj: JNI-16-4-1-1/25 od 29.01.2025. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost nabavke je 15.000,00 KM sa PDV-om (12.820,50 KM bez PDV-a).
Obavjeötenje o nabavci broj: I l-7-2-2-3-3/25 poslato je na objavu i objavljeno na Portalu javnih
nabavki dana 10.02.2025. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjeöenjem broj: JNI-16-4-l-2/25 od
29.01.2025. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 24.02.2025. godine Zapisnik o ocjeni i
analizi pristiglih ponuda broj: JNI-16-4-1-7/25 od 24.02.2025. godine i Preporuku o izboru



najpovoljnijeg ponudaöa broj: JNI-16-4-1-8/25 od 24.02.2025. godine u postupku javne
nabavke usluge obnove licenci za FortiGate antivirusno rjeöenje.

U postupku po Zapisniku o ocjeni i analizi pristiglih ponuda je utvrdeno da je
Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvröila otvaranje ponuda i ocjenu
pristiglih ponuda, i konstatovala da je ponudu za predmetnu nabavku poslao ukupno jedan (l)
ponudaöa i to:

1.
„ COMTRADE SYSTEM INTEGRATION " d.o.o. Sarajevo sa ponudenom

cijenom u iznosu od 12.681,00 KM bez PDV-a (14.836,77 KM sa PDV-om).

Komisija je konstatovala ispravnost ponude za predmetnu nabavku u smislu ispunjenja

formalno tehniékih uslova (koverta ispravno zatvorena i opeéaéena,ponuda pravilno uvezana
évrstim uvezom, dostavljena u traienom roku na adresu ugovornog organa i dr.). Ponudaé je
ponudu dostavio u skladu sa zahtjevima iz TD.

S obzirom da je dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda e-aukcija se nije mogla
provesti, te je postupak okonéan u skladu sa élanom 69. ZJN BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br.
39/14, 59/22 i 50/24). Komisijaje formirala konaönu rang listu ponudaéa kako slijedi:

I.„COMTRADE SYSTEM INTEGRATION" d.o.o. Sarajevo sa konaénom
cijenom u iznosu od 12.681,00 KM bez PDV-a (14.836,77 KM sa PDV-om);

Nakon provedene analize ponuda u skladu sa élanom 65. ZJN BiH ("Sluibeni glasnik

BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24) i postavljenim kriterijima u tenderskoj dokumentaciji (TD)
kao najpovoljniji ponudaé sa kojim ugovorni organ namjeravazakljuöiti Ugovor o predmetnoj
nabavci je „COMTRADE SYSTEM INTEGRATION" d.o.o. Sarajevo, a na osnovu ponude
broj: P-25-035 od 20.02.2025.godine sa ponudenom poeetnom cijenom u iznosu od 12.681,00

KM bez PDV-a (14.836,77 KM sa PDV-om) za traienu uslugu. S obzirom da je ponuda
ponudaéa "

COMTRADE SYSTEM INTEGRATION" d.o.o. Sarajevo ocjenjena kao
prihvatljiva i sa prihvatljivom cijenom, Komisija za predmetnu nabavku je predloiila
prihvatanje iste i dala preporuku ugovornom organu da se u skladu sa élanom 70. ZJN BiH
donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaéa.

Navedeni ponudaö ocijenjen je kao najuspjeöniji i najpovoljniji za Ugovomi organ, jer
je kao jedini ponudaö ponudio prihvatljivu cijenu öto je u skladu sa élanom 64. i élanom 65.
ZJN BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24).

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije naöao
razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje

preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je
izbor najpovoljnijeg ponudaéa izvröen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, intemim aktima i Tenderskom dokumentacijom.

Ugovorni organ éesa izabranim ponudaéem (po pravosnünosti ove Odluke) zakljuéiti
ugovor u kojem éese precizirati uslovi i vrijeme realizacije ponude izabranog ponudaéa



Prije potpisivanja predmetnog ugovora izabrani ponudaé nije duian dostaviti traienu
dokumentaciju iz tenderske dokumentacije u skladu sa élanom 45. ZJN BiH jer je istu
dostavio u sklopu ponude broj: P-25-035 od 20.02.2025.godine.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moie se izjaviti ialba najkasnije u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

Dostaviti: -

Dir torica

Vesna Cuiié

Ponudaéima
aja


